[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: Номер]17.09.2018			                    № 115                            г.  Белая Калитва

[bookmark: Наименование]О внесении изменений в распоряжение Администрации Белокалитвинского района  от 19 июня 2009 года № 26

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации             от 20.11.2007 № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»:
1. Внести следующие изменения в распоряжение Администрации Белокалитвинского района от 19 июня 2009 года № 26 «Об утверждении Положения о порядке составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Белокалитвинского района»:
1.1. Наименование распоряжения изложить в следующей редакции:                          «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Белокалитвинского района».
1.2. Приложение к распоряжению «Положение о порядке составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Белокалитвинского района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении, утверждении и ведении бюджетной сметы Администрации Белокалитвинского района на 2018 год (плановый период 2019 и 2020 годов).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела – главного бухгалтера Администрации Белокалитвинского района С.М. Левченко.

Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий   делами								Л.Г. Василенко
СЛ   X:\Бухгалтерия\0.Левченко СМ\21.05.2024\Постановление.docx   10/26/2018 12:09:00 PM
стр. 3 из 4
Приложение
к распоряжению  Администрации Белокалитвинского района
от 17.09.2018 № 115

Приложение
к распоряжению  Администрации Белокалитвинского района
от 19 июня 2009 года № 26

ПОРЯДОК
составления, утверждения и ведения бюджетной сметы
Администрации Белокалитвинского района

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Белокалитвинского района (далее – Порядок) устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы (далее – смета) Администрации Белокалитвинского района (далее – Администрация района), разработанный с учетом положений статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

II. Порядок составления сметы
2. Составлением сметы является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета Белокалитвинского района (далее – местный бюджет) на основании доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам местного бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций Администрации района на финансовый год и последующие два плановых периода, включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том числе субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов (далее – лимиты бюджетных обязательств).
3. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов.
4. Смета составляется Администрацией района по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
[bookmark: _GoBack]Непосредственно составление сметы осуществляет специалист бухгалтерии Администрации района в соответствии с должностными обязанностями.
5. К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.
Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей формируются в процессе формирования проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) и утверждаются при утверждении сметы в соответствии с главой III настоящего Порядка.

III. Порядок утверждения сметы
6. Смета Администрации района утверждается Главой Администрации района не позднее десяти рабочих дней со дня утверждения в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

IV. Порядок ведения сметы
7. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных Администрации района в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
Изменения показателей сметы составляются по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей – сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и (или) уменьшение объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:
изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного Администрации района в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений, не требующих изменение показателей бюджетной росписи и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы.
К представленным на утверждение изменениям в смету прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, сформированные в соответствии с положениями пункта 5 настоящего Порядка.
8. Внесение изменений в смету, требующие изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств.
9. Утверждение изменений в смету осуществляется Главой Администрации района.

Управляющий делами                                                                       Л.Г. Василенко

image1.jpeg